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BOOKworms - bokklubbar för barn och unga i Sörmland KUR 2007/2339 
 
Ekonomisk redovisning 
Den ekonomiska redovisningen skall på begäran kunna styrkas med kopia av verifikationer avseende de kostnader som täckts av bidraget från 
Kulturrådet, alternativt att utgifterna bestyrks av revisor. 
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Förslag till rubriker i redovisningen 
 
Övergripande mål 
Biblioteken i Sörmland vill pröva och söka nya metoder i litteraturförmedlingen till barn och unga.  
Vi tycker att en av bibliotekens viktigaste uppgifter är att förmedla litteratur i alla former. Biblioteken i 
Sörmland behövde pröva nya verksamheter gentemot barn och ungdomar som är intresserade av läsa 
böcker och att pröva att göra det på deras fritid. Det första är att ordna bokklubbar på biblioteken.  
 
 
Huvudsaklig målgrupp  
Barn och ungdomar 9 – 14 år. 
 
 
Metoden som utvecklas  
BOOKworms - favvoböcker och fika på biblioteken i Sörmland 
Länsbibliotek Sörmland ville tillsammans med sju kommunbibliotek metodiskt satsa på att locka unga 
som gillar att läsa böcker till biblioteket. Genom kontinuerliga bokklubbsträffar på biblioteket skulle 
deltagarna ges möjlighet till en fördjupning av böckerna de läst, genom boksamtal. Deltagarna fick 
tillfälle att diskutera och ha boksamtal om bokens innehåll och mening med andra läsintresserade, som 
bidrog till att läsupplevelsen förstärks. Stor frihet har getts varje bibliotekarie och ledare att utforma 
BOOKworms efter de lokala förutsättningar som finns. BOOKworms har varit som ett paraply där olika 
former av bokklubbar har provats.  
 
 
Rapporter, forskningsresultat etc. som påverkat projektet 
Ett av delmålen i BOOKworms har varit att barnbibliotekarierna i Sörmland samarbetade i ett 
gemensamt projekt för att stärka sammanhållningen, utbyta erfarenheter, ge varandra stöd och positiv 
feedback. Vi ville, som erfarenheterna från LekaSpråkaLära visar, att man i ett gemensamt projekt 
stimulerar och inspirerar varandra till utveckling av barnbiblioteksverksamheten.  
 
 
Beskriv kort vad som gjortst  
I de ursprungliga planerna för BOOKworms var ca en träff i månaden, med start i september 2007 och 
fram till maj 2008, sammanlagt nio gånger. Bokklubbarna kom inte igång omedelbart, och det blev därför 
ca 6-7 gånger som de ägde rum. Vid de olika träffarna ingick till exempel boksamtal, bokdrama, att 
skriva recensioner för publicering i biblioteket och på bibliotekets hemsida, högläsning, utbyta boktips, 
litteratursamtal om olika tema och genrer som fantasy, sanna böcker, idrott och också att lära känna sitt 
bibliotek. Varje deltagare fick en läsdagbok att skriva om sina lästa böcker. Vi ville också uppmuntra till 
eget skrivande i BOOKworms men det var något som inte riktigt fanns utrymme för i denna omgång. 
Däremot gjorde ett par bokklubbar boktips på film, som visades i den egna bokklubben.  Bussresa till 
Norge och Danmark tillsammans med länsbiblioteken i Gävleborg och Dalarna blev en riktig 
inspirationsresa för deltagande bibliotekarier. Några omedelbara effekter av resan för BOOKworms blev 
det inte, däremot gav den idéer till biblioteksmiljöer och andra lässtimulerande åtgärder. 
 
 
Beskriv resultat 
Målet var att minst 100 barn och unga skulle delta, det blev 117 stycken som anmälde sig! Aktiviteten 
bland barn och unga, liksom glädjen över att få träffa andra likasinnade som gillar böcker, har varit över 
förväntan. Kreativiteten som utvecklats mellan deltagare och ledare har varit imponerande, lyhördheten 
för de ungas idéer har fått stort genomslag. 
 
 
Reflektera över svårigheter och framgångar  
Svårigheterna fanns mest hos bibliotekarierna - ledarna - innan, det fanns en viss skepsis om 
BOOKworms skulle vara så intressant att 100 barn skulle anmäla sig . Förvåningen och glädjen var 
därför stor när antalet anmälda översteg det uppsatta målet. Litet knöligt har det ibland varit med 
planeringstid och utrymme för mötena, men det har ändå gått att genomföra. 
Logistikfrågor tog tid vid de gemensamma resorna till författarbesöket i Nyköping och Eskilstuna, liksom 
till Bokjuryavslutningen i Stockholm. Vi är tacksamma för bidraget från Kulturrådet, vilket bl.a. gett 
möjligheterna till resorna.   
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Möjligheter till delaktighet och/eller eget skapande för målgrupperna 
Läs boken - se filmen - möt författaren. I en bokklubb läste man Moni Nilssons bok Hoppet. Den blev 
mycket uppskattad och deltagarna föreslog att man skulle se filmen som boken byggde på. Det blev 
mycket lyckat, fler bokklubbar tog efter och man önskade träffa författaren. Ett önskemål som kunde 
infrias och det blev så lyckat. Bokormarna förberedde sig otroligt mycket innan och de var oerhört 
upplivade av besöket efteråt. Läsning och röstning till Bokjuryn genomfördes under våren och alla som 
ville kunde åka till den festlig avslutningen i Stockholm.  
 
Samverkanspartners/projektorganisation 
Ett av delmålen i BOOKworms har varit att barnbibliotekarierna i Sörmland skulle samarbeta i ett 
gemensamt projekt för att stärka sammanhållning, utbyta erfarenheter, ge varandra stöd och positiv 
feedback, ett mål som uppfyllts över förväntan.  Film i Sörmland anordnade en studiedag om att göra 
boktips på film. Några BOOKwormsledare deltog och använde sina nya kunskaper i bokklubben. 
Länsbibliotek Sörmland har varit samordnare för projektet, administration, gemensamma möten och 
resor, planering och ekonomiska handhavandet. 
 
 
Beskriv hur projektet lever vidare efter projektets slut (långsiktigheten) 
BOOKworms kommer att fortsätta med ett år i taget. 2008 deltar åtta av Sörmlands nio kommuner, med 
sammanlagt 11 bokklubbar. Formerna för BW kan nog ändras, liksom innehållet, men ledarna har 
upptäckt vilken energi det ger att arrangera bokklubbar för barn och unga på fritiden och vill gärna 
fortsätta. Majoriteten av bokormarna vill fortsätta och de har också många idéer om BW:s innehåll. 
Önskemål har till exempel framkommit om att ordna en skrivarkurs med författare och andra har önskat 
en filmklubb. 
 
 
Hur sprids kunskaper om projektet (massmedier, publikationer, seminarier, studiedagar) 
BOOKworms har fått en oväntad stor genomslagskraft. Det har uppmärksammats i lokalpressen i ett 
flertal artiklar under året. Det har också nått utanför länsgränsen;  genom presentationer på seminarier 
och studiedagar. I länsövergripande möten har BOOKworms presenterats som ett intressant och 
lyckosamt projekt. BOOKworms har presenterats på Bok- och biblioteksmässan i Göteborg i 
Biblioteksföreningens monter. BOOKworms - favvoböcker och fika på biblioteken i Sörmland - finns 
dokumenterat på denna länk: http://eskilstuna.se/templates/Page____163742.aspx . Tre bloggar har 
varit aktiva; i Eskilstuna (nu nedlagd), Strängnäs, länk: http://strangnasbookworms.blogspot.com/   och 
av Länsbibliotek Sörmland som vänder sig till ledarna i BOOKworms, länk: 
http://www.bookwormssormland.blogspot.com/  
 
 
 
 
 
Övriga frågor 
Kulturrådet har i uppdrag att redovisa insatser för följande områden: Barn och unga, etnisk och kulturell mångfald, jämställdhet mellan könen 
och tillgänglighet för personer med funktionshinder. Om ni genomfört insatser inom dessa områden ber vi er redogöra kort för detta nedan: 
 
Deltagare med annan kulturell bakgrund har varit många. Att få pojkar intresserade har varit svårare än 
väntat. De killar som deltagit (17 st)  har dock varit mycket aktiva och bidragit till boksamtalen. Barn med 
synliga funktionshinder har inte deltagit. 
 
 
Ev. övriga upplysningar 
 
Delar av BOOKworms skulle kunna genomföras utan bidrag från Kulturrådet. Men bidraget har gett 
utrymme för speciella satsningar som annars inte hade kunnat genomförts. Bokormarna har fått se film, 
möta en omtyckt författare som alla barn hade läst en bok av och fått åka till Stockholm till Bokjuryns 
avslutning. Det var en oerhört uppskattad avslutning för BOOKworms och för flera av bokormarna var 
det första gången de var i Stockholm. Att där få besöka Kulturhuset, träffa en välkänd confrencier, se 
författare ta emot priser och signera böcker och kort, blev ett minne utöver det vanliga. BOOKworms har 
stärkt och vidgat läsintresset för en grupp barn  och unga som vi ser som ambassadörer för bibliotek, 
böcker och läsning.  
 


